
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  

«ДЕТСКИЙ САД № 26 «РАДОСТЬ» 
 

 

ПРИКАЗ 

 
 30.08.2024 № 410 

 

Об утверждении  

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», разъяснительным письмом Департамента 

образования и молодежной политики ХМАО-Югры по оказанию платных 

образовательных услуг дошкольной образовательной организацией от 30.04.2015 

№ 4388; приказом Департамента образования администрации города 

Нефтеюганска от 02.03.2021 № 182-п «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг»; Уставом МАДОУ «Детский сад № 26 

«Радость» с целью организации платных образовательных услуг в 2024-2025 

учебном году, приказываю: 

 

1.  Утвердить: 

1.2. Перечень платных образовательных услуг (приложение № 1). 

1.2. Список педагогов, оказывающих платные образовательные услуги    

(приложение № 2). 

1.3. Периодичность оказания платных образовательных услуг (приложение 

№ 3). 

1.4. Расписание платных образовательных услуг (приложение № 4). 

1.5. Учебный план платных образовательных услуг (приложение № 5). 

1.6. Перечень документации педагога дополнительного образования, 

оказывающего платные образовательные услуги (приложение № 6).  

2.    Педагогам, оказывающим и сопровождающим данные виды работ: 

2.1. Руководствоваться и строго выстраивать работу в соответствии с 

вышеперечисленными локальными актами, утвержденными настоящим 

приказом.   

3. Сформировать список воспитанников на платные образовательные 

услуги.  

4.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Шалаеву Л.В.  

 

        

      Исполняющий обязанности директора                                Л.В. Шалаева 

                                                                      
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

  к приказу  

МАДОУ «Детский сад № 26 «Радость» 

от 30.08.2024 № 410    

Перечень платных образовательных услуг  
№ Наименование услуги Возрастная группа 

1 Платная образовательная услуга физкультурно-спортивного 

направления - спортивная секция «Здоровячок». 

3-4 года 

2 Платная образовательная услуга - узкоспециальные занятия с 

учителем-логопедом - «Речевичок».   

4-5 лет 

3 Платная образовательная услуга физкультурно-спортивного 

направления - «Маленькие Йожки».  

4-6 лет 

4 Платная образовательная услуга интеллектуально-творческого 

направления - «Легоконструирование».                                                        

4-6 лет 

5 Платная образовательная услуга художественного направления 

Арт-студия «Радуга».                                             

5-7 лет 

6 Платная образовательная услуга интеллектуально-творческого 

направления - «Юные изобретатели».                                                        

5-7 лет 

7 Платная образовательная услуга интеллектуального и спортивного 

направления - Шахматная студия «Ладья». 

5-7 лет 

8 Платная образовательная услуга интеллектуально-творческого 

направления - «Подготовка к школе».                                                        

6-7 лет 

9 Платная образовательная услуга художественно-творческого 

направления – танцевальная студия «Конфетти». 

5-7 лет 

10 Платная образовательная услуга естественно-научного 

направления – «Я исследователь». 

5-7 лет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

    к приказу   

МАДОУ «Детский сад № 26 «Радость» 

от 30.08.2024 № 410   

 

                              

Список педагогов, оказывающих платные образовательные услуги 

 

№ Наименование услуги ФИО педагога должность 
1 Платная образовательная услуга физкультурно-спортивного 

направления - спортивная секция «Здоровячок». 

Иванова Л.С. Педагог 

дополнительного 

образования 

2 Платная образовательная услуга - узкоспециальные занятия 

с учителем-логопедом - «Речевичок».   

Майданова Ю.П. Педагог 

дополнительного 

образования 

3 Платная образовательная услуга физкультурно-спортивного 

направления - «Маленькие Йожки».  

Боголюбова И.В. Педагог 

дополнительного 

образования 

4 Платная образовательная услуга интеллектуально-

творческого направления - «Легоконструирование».                                                        

Шендрыгайлова 

Е.И. 

Педагог 

дополнительного 

образования 

5 Платная образовательная услуга художественного 

направления Арт-студия «Радуга».                                             

Воробьева П.В. Педагог 

дополнительного 

образования 

6 Платная образовательная услуга интеллектуально-

творческого направления - «Юные изобретатели».                                                        

Шендрыгайлова 

Е.И. 

Педагог 

дополнительного 

образования 

7 Платная образовательная услуга интеллектуального и 

спортивного направления - Шахматная студия «Ладья». 

Воробьева С.А. Педагог 

дополнительного 

образования 

8 Платная образовательная услуга интеллектуально-

творческого направления - «Подготовка к школе».                                                        

 Воробьева С. А. 

Мухаметов Г. Ф. 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

9 Платная образовательная услуга художественно-

творческого направления – танцевальная студия 

«Конфетти». 

Антоненко А.В. Педагог 

дополнительного 

образования 

10 Платная образовательная услуга естественно-научного 

направления – «Я исследователь». 

Канакова Е. И. Педагог 

дополнительного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 

  к приказу   

МАДОУ «Детский сад № 26 «Радость» 

от 30.08.2024 № 410  

 

 

Периодичность оказания платных образовательных услуг 

 
№ Наименование услуги Количество 

занятий 

в неделю 

 на 1 ребенка 
1 Платная образовательная услуга физкультурно-спортивного направления - 

спортивная секция «Здоровячок». 

2 

2 Платная образовательная услуга - узкоспециальные занятия с учителем-

логопедом - «Речевичок».   

2 

3 Платная образовательная услуга физкультурно-спортивного направления - 

«Маленькие Йожки».  

2 

4 Платная образовательная услуга интеллектуально-творческого направления - 

«Легоконструирование».                                                        

2 

5 Платная образовательная услуга художественного направления Арт-студия 

«Радуга».                                             

2 

6 Платная образовательная услуга интеллектуально-творческого направления - 

«Юные изобретатели».                                                        

2 

7 Платная образовательная услуга интеллектуального и спортивного 

направления - Шахматная студия «Ладья». 

2 

8 Платная образовательная услуга интеллектуально-творческого направления - 

«Подготовка к школе».                                                        

2 

9 Платная образовательная услуга художественно-творческого направления – 

танцевальная студия «Конфетти». 

2 

10 Платная образовательная услуга естественно-научного направления – «Я 

исследователь». 

2 



Приложение 4 

  к приказу   

МАДОУ «Детский сад № 26 «Радость» 

от 30.08.2024 № 410 

 

 

Расписание платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год 

 

Вторые младшие группы 

 

№ Платная образовательная услуга педагог понедельник вторник среда четверг пятница 

1 Спортивная секция «Здоровячок» Иванова Л.С.  15:30-15:45 

15:50-16:05 

 

 15:30-15:45 

15:50-16:05 

 

 

Средние группы 

 

№ Платная образовательная услуга педагог понедельник вторник среда четверг пятница 

1 Узкоспециальные занятия с учителем-

логопедом «Речевичок»   

Майданова Ю.П. 16:30-16:50 

17:00-17:20 

 16:30-16:50 

17:00-17:20 

 

  

2 «Маленькие Йожки» Боголюбова И.В. 16:00-16:20  16:00-16:20 

 

   

 

3 Легоконструирование Шендрыгайлова Е.И. 15:30-15:50 

 

 15:30-15:50 

 

  

 

Старшие группы  

  

№ Платная образовательная услуга 

 

 

педагог понедельник вторник среда четверг пятница 

1 «Маленькие Йожки»   Боголюбова И.А. 16:35-17.00 

 

 16:35-17.00 

 

   

 

2 Шахматная студия «Ладья»  Воробьева С.А. 15:30-15:55 

 

   15:30-15:55 

 

3 Арт-студия «Радуга»                        Воробьева П. В.  15:30-15:55 

 

 15:30-15:55 

 

 

4. «Юные изобретатели»  Шендрыгайлова Е.И.  15:30-15:55 

 

 15:30-15:55 

 

 

5 Легоконструирование Шендрыгайлова Е.И. 16:00-16:25 

 

 16:00-16:25 

 

  

6 «Конфетти» Антоненко А.В. 

 

15:30-15:55  15:30-15:55   

7 «Я исследователь» Канакова Е. И. 

 

 15:30-15:55  15:30-15:55  

 



Подготовительные группы 

 

 

№ Платная образовательная услуга педагог понедельник вторник среда четверг пятница 

1  «Подготовка к школе» 
 

 Воробьева С. А. 

(Обучение грамоте) 

Мухаметова Г. Ф. 
(математика) 

  

 

 15:30-15:55 

16:05-16:35 

  

 

 

  15:30-16:00 
16:05-16:35 

 

2 «Юные изобретатели» Шендрыгайлова Е.И.  16:05-16:35 
 

 16:05-16:35  

3 Арт-студия «Радуга»                         Воробьева П. В.  16:05-16:35 

 
 16:05-16:35 

 
 

4 «Конфетти» Антоненко А.В.  

 

16:05-16:35 

 
 16:05-16:35 

 
 

5 Шахматная студия «Ладья» Воробьева С.А. 16:05-16:35 

 
   

 
16:05-16:35 

 

6 «Конфетти» Антоненко А.В. 16:05-16:35  16:05-16:35 
 

  

7 «Я исследователь» Канакова Е. И.  

 
16:05-16:35  16:05-16:35  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

  к приказу   

МАДОУ «Детский сад № 26 «Радость» 

от 30.08.2024 № 410                                 
                                                                                                                                                        УЧЕБНЫЙ ПЛАН на 2024-2025 учебный год   

(нагрузка) для детей младшего возраста  
№ Наименование услуги Руководитель Продолжительность 

учебного часа (одного 

занятия) согласно 

возрасту детей 

Возраст 

детей 

Нагрузка 

в неделю в месяц за год 

К
о
л

-в
о

 

за
н

я
т
и

й
 

м
и

н
у

т
 

ч
а

с
о

в
 

К
о
л

-в
о

 

за
н

я
т
и

й
 

м
и

н
у

т
 

ч
а

с
о

в
 

К
о
л

-в
о

 

за
н

я
т
и

й
 

м
и

н
у

т
 

ч
а

с
о

в
 

1  «Здоровячок»  Иванова Л.С. 15 минут 3 года 2 30 0,5 8 120 2 часа 48 720 12 

 

(нагрузка) для детей среднего возраста 
№  

 

 

Наименование услуги 

 

 

 

Руководитель 

 

Продолжительность 

учебного часа (одного 

занятия) согласно 

возрасту детей 

 

 

 

Возраст 

детей 

Нагрузка 

в неделю в месяц за год 

К
о
л

-в
о

 

за
н

я
т
и

й
 

м
и

н
у

т
 

ч
а

с
о

в
 

К
о
л

-в
о

 

за
н

я
т
и

й
 

м
и

н
у

т
 

ч
а

с
о

в
 

К
о
л

-в
о

 

за
н

я
т
и

й
 

м
и

н
у

т
 

ч
а

с
о

в
 

1 Занятия с учителем-логопедом 

«Речевичок»   

Майданова Ю.П. 20 минут 4 года 2 40 0,66 8 160 2,66 (2ч.40м.) 48 960 16 

2 «Маленькие Йожки» Боголюбова И.В. 20 минут 4 года 2 40 0,66 8 160 2,66 (2ч.40м.) 48 960 16 

3 Легоконструирование Шендрыгайлова 

Е.И. 

20 минут 4 года 2 40 0,66 8 160 2,66 (2ч.40м.) 48 960 16 

(нагрузка) для детей старшего возраста 
№  

 

 

Наименование услуги 

 

 

 

Руководитель 

 

Продолжительность 

учебного часа (одного 

занятия) согласно 

возрасту детей 

 

 

 

Возраст 

детей 

Нагрузка 

в неделю в месяц за год 

К
о
л

-в
о

 

за
н

я
т
и

й
 

м
и

н
у
т

 

ч
а
с
о
в

 

К
о
л

-в
о

 

за
н

я
т
и

й
 

м
и

н
у
т

 

ч
а
с
о
в

 

К
о
л

-в
о

 

за
н

я
т
и

й
 

м
и

н
у
т

 

ч
а
с
о
в

 

1 «Маленькие Йожки»   Боголюбова И.А. 25 минут 5 лет 2 50 0,83 8 200 3,33   (3ч.20м.) 48 1200 20 

2 Шахматная студия «Ладья»  Воробьева С.А. 25 минут 5 лет 2 50 0,83 8 200 3,33   (3ч.20м.) 48 1200 20 

3 Арт-студия «Радуга»                        Воробьева С.А. 25 минут 5 лет 2 50 0,83 8 200 3,33   (3ч.20м.) 48 1200 20 

4 «Юные изобретатели»  Шендрыгайлова 

Е.И. 

25 минут 5 лет 2 50 0,83 8 200 3,33   (3ч.20м.) 48 1200 20 

5 Легоконструирование Шендрыгайлова 

Е.И. 

25 минут 5 лет 2 50 0,83 8 200 3,33   (3ч.20м.) 48 1200 20 

6 «Конфетти» Антоненко А.В. 25 минут 5 лет 2 50 0,83 8 200 3,33   (3ч.20м.) 48 1200 20 

7. «Я исследователь» Канакова Е. И. 30 минут 6 лет 2 60 1 8 240 4 часа 48 1440 24 

(нагрузка) для детей подготовительного к школе возраста 
№  

 

 

Наименование услуги 

 

 

 

Руководитель 

 

Продолжительность 

учебного часа 

(одного занятия) 

согласно возрасту 

детей 

 

 

 

Возраст 

детей 

Нагрузка 

в неделю в месяц за год 

К
о
л

-в
о

 

за
н

я
т
и

й
 

м
и

н
у

т
 

ч
а

с
о

в
 

К
о
л

-в
о

 

за
н

я
т
и

й
 

м
и

н
у

т
 

ч
а

с
о

в
 

К
о
л

-в
о

 

за
н

я
т
и

й
 

м
и

н
у

т
 

ч
а

с
о

в
 

1  «Подготовка к школе»  Воробьева С. А. 

Мухаметова Г. Ф. 

30 минут 6 лет 2 60 1 8 240 4 часа 48 1440 24 



2 Шахматная студия «Ладья»  Воробьева С.А. 30 минут 6 лет 2 60 1 8 240 4 часа 48 1440 24 

3 «Юные изобретатели» Шендрыгайлова Е.И. 30 минут 6 лет 2 60 1 8 240 4 часа 48 1440 24 

4 Арт-студия «Радуга»                         Воробьева П. В. 30 минут 6 лет 2 60 1 8 240 4 часа 48 1440 24 

5 «Конфетти» Антоненко А.В. 30 минут 6 лет 2 60 1 8 240 4 часа 48 1440 24 

6 «Я исследователь» Канакова Е. И. 30 минут 6 лет 2 60 1 8 240 4 часа 48 1440 24 

 



Приложение № 6 

к приказу  
МАДОУ «Детский сад № 26 «Радость» 

от 30.08.2024 № 410   
 

 

Перечень документации педагога дополнительного образования,  

оказывающего платные образовательные услуги  

 

1. Трудовой договор с педагогом на оказание платных образовательных услуг. 

2. Должностная инструкция педагога дополнительного образования 

3. Положение о платных образовательных услугах. 

4. Порядок организации платных образовательных услуг в МАДОУ «Детский 

сад № 26 «Радость». 

5. Дополнительная образовательная программа; методическое обеспечение; 

планы. 

6. Расписание платной образовательной услуги. 

7. Учебный план (нагрузка в неделю, в месяц, в год). 

8. Список детей. 

9. Заявления и договоры родителей (законных представителей) воспитанников 

об оказании платных образовательных услуг.  

10. Журнал посещаемости детей. 

11. Табель посещаемости детей помесячно к начислению.  

12. Мониторинги на начало и конец учебного года. 

13. Отчетная документация об оказании платных образовательных услуг.   
 

 

 

 

 

 

 

 


